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RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 23155. KI. 72 h, 7/01.

Państwowe Zakłady Lotnicze w Warszawie *)
(Warszawa, Polska).

Chwytacz łusek do karabina maszynowego.

Zgłoszono 5 kwietnia 1935 r.
Udzielono 1 maja 1936 r.

Łuski nabojowe, wyrzucane z karabina
maszynowego, są zbierane do specjalnego
worka, przymocowanego do tego karabina.

Worek na łuiski przeszkadza w mani¬
pulowaniu karabinem maszynowym, gdyż
zaczepia o podstawę, Ponadto im więcej
wystrzelono nabojów, tern trudniejsze jest
poruszanie karabinem maszynowym, po¬
nieważ worek napełnia się łuskami i staje
się coraz sztywniejszy, a tern samem coraz
bardziej utrudnia ruchy karabina.

Niedogodności te usuwa niniejszy wy¬
nalazek, którego przedmiotem jest chwy¬
tacz łusek, różniący się od znanych tern,
że stanowi on jednocześnie część konstruk¬

cyjną podstawy pojedynczego lub zdwo¬
jonego karabina maszynowego, wskutek
czego chwytacz ten zupełnie nie przeszka¬
dza w manipulowaniu karabinem, stawia
bardzo mały opór przy stosowaniu go na
samolocie, a co najważniejsze, sprawność
jego działania nie zależy od liczby wystrze¬
lonych nabojów, Wynalazek wyjaśnia bli¬
żej załączony rysunek, na którym fig. 1
przedstawia widok boczny chwytacza łu¬
sek wraz z podstawą, fig. 2 — widok zty-
łu tego chwytacza, a fig. 3 — widok ztyłu
chwytacza według wynalazku w zastoso¬
waniu do zdwojonych karabinów maszy¬
nowych.

*) Właścicielka patentu oświadczyła, że wynalazcami są: Stanisław Prauss, Ludwik Białkowski
i Franciszek Misztal



Karabin maszynowy 4 jest osadzony w
chwytaczu łusek 1 i do niego przymoco¬
wany zapomocą sworznia 8. Chwytacz 1
jest osadzony obrotowo* w ruchomej obsa¬
dzie 2 np.' zapomocą kołnierzy 6, wytoczo¬
nych na rurze chwytacza łusek 1, i łoży¬
ska 9. Obsada 2 jest osadzona na czopach
5 w podstawie 3 i może się wskutek tego
obracać w płaszczyźnie pionowej. Łuski,
wypadające z karabina maszynowego 4,
dostają się do chwytacza 1, a następnie
przez jego rurę 10 wpadają do podstawy
3, skąd poprzez rurę 7 są doprowadzane
do miejsca ich magazynowania.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Chwytacz łusek do karabina ma¬
szynowego, znamienny tern, że jest umie¬
szczony między karabinem maszynowym a

podstawą tego karabina, stanowiąc jedno¬
cześnie narząd, łączący karabin maszyno¬
wy z jego podstawą.

2. Chwytacz łusek według zastrz. 1,
znamienny tern, że stanowi część podsta¬
wy karabina maszynowego.

3. Chwytacz łusek według zastrz. 1 i
2, znamienny tern, że jest osadzony w ob¬
sadzie (2), dającej się obracać w pła¬
szczyźnie pionowej.

4. Chwytacz łusek według zastrz. 1 —
3, znamienny tern, że dolną część chwyta¬
cza (1) łusek stanowi rura (10), poprzez
którą łuski wpadają do podstawy kara¬
bina maszynowego.

Państwowe Zakłady Lotnicze
w Warszawie.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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